
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ростовской области 

«Новошахтинская школа-интернат»  

 

П Р И К А З 

02.02.2017 г.                                                                               № 27 

 

Об организации работы школы-интерната 

в режиме областной инновационной площадки 
 
 

В исполнения Приказа Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 31.01.2017 г. №49 «Об областных 

инновационных и пилотных площадках» и на основании  инновационного 

проекта «Физическая культура и спорт как фактор социальной адаптации 

выпускников школы-интерната» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Разработать необходимые локальные акты по организации опытно-

экспериментальной работы в рамках инновационной площадки. 

 Ответственный: зам. дир. по НМР   С.Ю.Аверьянова.  

Срок: 06.02.2017. 

2. Создать рабочую группу по реализации задач инновационной 

площадки в составе: 

№ 

п.п. 

Ф.И.О. участников 

инновационного 

проекта 

Должность, 

категория, ученая 

степень, звание 

(если имеется) 

Функциональные обязанности в ходе реализации 

инновационного проекта 

1. Шевченко Н.Ф. директор школы-

интерната 

Руководство проектом. Координация и 

организация взаимодействия в рамках проекта 

2 

 

Аверьянова С.Ю. заместитель 

директора по НМР 

канд.пед.наук 

Координатор инновационной деятельности. 

Координация и организация методических 

мероприятий. Разработка нормативно-

правовых документов, регламентирующих 

порядок организации и реализации 

инновационной деятельности 

3. Певицына  Л.М. методист отдела 

воспитательной 

работы ГБУ ДПО РО 

РИПК и ППРО, 

канд.пед.наук 

Научный консультант. 

Разработка инновационного проекта, научно-

методические консультации администрации  и 

педагогов по вопросам реализации проекта 



.4. Бугаенко И. И. заместитель 

директора по УВР 

Разработчик инновационного проекта. 

Координация и организация мероприятий по 

повышению квалификации педагогов.  

разработка учебных планов, расписаний 

занятий экспериментальных классов, 

адекватная поддержка программы 

инновационной деятельности, осуществление 

коррекции  и контроля за результативностью 

инновационной деятельности 

5 Токарева М.А. 
и.о. заместителя 

директора по ВР 

Координация и организация мероприятий по 

повышению квалификации педагогов по 

разделу «Воспитание». Контроль за 

выполнением воспитательных  планов по 

данному направлению. 

6 Иванов М.В. 
учитель физической 

культуры 

Разработка рабочих программ и апробация 

современных УМК по физической культуре и 

спорту в экспериментальных классах, подбор и 

разработка технологий учебного процесса на 

основе деятельностного подхода, работка 

документов планирования, методических 

разработок, конспектов  уроков и занятий, 

осуществление диагностических функций за 

уровнем освоения воспитанниками содержания 

образования, рефлексия и корректировка 

инновационной деятельности 

7 Марков Д.М. 
инструктор по 

физической культуре 

8 Орловский В.М. 

педагог 

дополнительного 

образования 

9 Даниленко А.В. 

педагог 

дополнительного 

образования 

10 Воробьева А.Д. 
педагог- 

психолог 

Подготовка пакета диагностических 

материалов по выявлению сформированности 

социальной адаптации воспитанников школы-

интерната, проведение мониторинговых 

исследований 

11 

 

Казаченко Е.Е. 

 

социальный педагог 
Объединение усилий всех институтов и 

служб, занимающихся проблемами 

социализации учащихся  в совершенствовании 

работы с педагогическими кадрами и 

родителями учащихся.  

12 Соболева Н.А. 
заведующая 

библиотекой 

Информирование участников о новинках 

педагогической и методической литературы. 

Подготовка различных информационных 

изданий по тематике проекта 

13 Бондарев А.А. программист 

Техническое сопровождение  проекта, 

Ответственный за работу с сайтом школы-

интерната. Размещение материалов на 

площадках интернет-сообществ 

 

3. Учителям и воспитателям школы-интерната принять 

активное участие в реализации инновационной программы школы-

интерната. Учѐсть особенности изменения учебного плана школы-

интерната и режима учебы и отдыха воспитанников. Проводить 



работу по разъяснению родителям сущности инновационной 

деятельности, информировать о целях программ и технологий 

обучения. Корректировать содержания вариативной части 

преподаваемых предметов с учѐтом межпредметных связей с 

физической культурой и спортом, активно участвовать в 

диагностических мероприятиях, подавать личный пример в ведении 

здорового, активного образа жизни. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы-интерната                                         

 

 

 


